

# Grechuta i Loranc w Firleju

•• Do kulturalnego kalendarza Wrocławia wracają Nocne Spotkania Literacko-Muzyczne. Na jubileuszowej 35. edycji wystąpi Iwona Loranc, dziś i jutro w Firleju zaśpiewa piosenki Marka Grechuty.

Pierwsze Spotkania odbyły się w 1978 roku w Domu Kultury „Bakara” przy ulicy Różanej. Kameralna impreza, na której artyści występowali za darmo, przetrwała zarówno komunistycznych cenzorów, jak i czas przemian, który okazał się dla niej łaskawy - w 1991 roku Spotkania przeniosły się do centrum, do klubu Firlej, a w latach 2004-2008 organizowane były w Imparcie. Ich osią zawsze była piosenka literacka, satyryczna, kabaret, jazz, czyli sztuka wymagająca skupienia.

Historia imprezy to długa lista artystów, którzy na Spotkaniach debiutowali, wśród nich m.in.: Roman Kołakowski, mim Ireneusz Krosny, Wolna Grupa Bukowina, Spirituals Singers Band, kabaret Potem. Od 2000 roku do koncertów zaproszonych gości doszła część konkursowa. Pięć lat później pojawiły się koncerty galowe; do tej pory odbyły się cztery: poświęcony wrocławianom „Nie odlecimy”, „Spotkamy się”, „Absolutnie” z utworami Wojciecha Młynarskiego i „Świecie nasz” z piosenkami Grechuty.

Właśnie z przebojami tego ostatniego po prawie trzech latach przerwy Nocne Spotkania Literacko-Muzyczne wracają do Firleja. Dziś i jutro w programie „W obłokach” wystąpi Iwona Loranc, która wykona czternaście utworów zmarłego przed pięcioma laty artysty. - W 2008 roku

MATERIAŁY ARTYSTY



Iwona Loranc

śpiewałam w koncercie z okazji czterdziestolecia pracy Grechuty, już wtedy czułam, że chcę w przyszłości zmierzyć się z tymi utworami w większym wymiarze - mówi.

Aranżacje napisał Jerzy Kaczmarek. - Pracowaliśmy kilka miesięcy, wyszło ciekawie i chcielibyśmy, aby materiał pojawił się w przyszłości na płycie - mówi Loranc. Na scenie Firleja towarzyszyć jej będzie kilkunastuosobowy zespół instrumentalno-wokalny, w składzie którego jest m.in. kwartet smyczkowy. - Czasem brzmi to rzeczywiście jak słynna Anawa. Nie chodziło o rewolucję, bo te piosenki są tak doskonałe, że szukanie na siłę nowych rozwiązań mija się z celem. Dlatego na przykład zdecydowałam się na niezmiennianie tekstów i śpiewam je tak jak pan Marek, kierując je do kobiet - mówi artystka. ●

RAFAŁ ZIELIŃSKI

Nocne Spotkania Literacko-Muzyczne dziś i jutro w klubie Firlej, ul. Grabiszyńska 56. Początek koncertów o godz. 20, bilety 60 zł